
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКО ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ {?■¥. No </3£
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в пост ановление админист рации Верхнесалдинского 
городского округа от 08.11.2013 №  2890 «О М еж ведомст венной комиссии по 

оказанию содействия добровольному переселению на территорию  
Верхнесалдинского городского округа соотечественников, 

прож ивающ их за рубеж ом»

В соответствии с Законом Свердловской области от 26 марта 2024 года 
№  2 4 -03  «О наделении отдельных городских округов, расположенных на 
территории Свердловской области, статусом муниципального округа», 
руководствуясь Уставом Верхнесалдинского муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 08.11.2013 №  2890 «О М ежведомственной комиссии по оказанию 
содействия добровольному переселению на территорию Верхнесалдинского 
городского округа соотечественников, проживающих за рубежом» (в редакции 
постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа от
11.08.2015 № 2361, от 22.03.2018 № 912, от 11.03.2019 №  895, от 18.07.2019 
№  2148, от 27.04.2022 № 1203, от 06.07.2022 № 1978, от 20.07.2023 №  1538, от
11.12.2023 № 2660, от 07.05.2024 № 1039), следующие изменения:

1) в наименовании, преамбуле и пунктах 1, 2 слова «городского округа» 
заменить словами «муниципального округа».

2. Внести в Положение о М ежведомственной комиссии по оказанию 
содействия добровольному переселению на территорию Верхнесалдинского 
городского округа соотечественников, проживающих за рубежом, 
утвержденное постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 08.. 1.2013 №  2890 «О М ежведомственной комиссии по оказанию 
содействия добровольному переселению на территорию Верхнесалдинского 
городского округа соотечественников, проживающих за рубежом» (в редакции 
постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа от
11.08.2015 № 2361, от 22.03.2018 №  912, от 11.03.2019 №  895, от 18.07.2019 
№  2148, от 27.04.2022 № 1203, от 06.07.2022 № 1978, 0т 20.07.2023 № 1538, от
11.12.2023 № 2660, от 07.05.2024 № 1039) (далее -  Положение), следующие 
изменения:



2

1) в грифе утверждения слова «на территорию Верхнесалдинского 
городского округа» заменить словами «на территорию Верхнесалдинского 
муниципального округа;

2) в наименовании и далее по тексту Положения слова «городской округ» 
в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в 
соответствующем падеже;

3) по тексту Положения слово «администрация» в соответствующем 
падеже заменить словом «Администрация» в соответствующем падеже.

3. Внести изменения в состав М ежведомственной комиссии по оказанию 
содействия добровольному переселению на территорию Верхнесалдинского 
городского округа соотечественников, проживающих за рубежом, 
утвержденный постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 08.11.2013 № 2890 «О М ежведомственной комиссии по оказанию 
содействия добровольному переселению на территорию Верхнесалдинского 
городского округа соотечественников, проживающих за рубежом» (в редакции 
постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа от
11.08.2015 №  2361, от 22.03.2018 № 912, от 11.03.2019 №  895, от 18.07.2019 
№  2148, от 27.04.2022 № 1203, от 06.07.2022 № 1978, от 20.07.2023 №  1538, от
11.12.2023 №  2660, от 07.05.2024 № 1039), изложив его в новой редакции 
(прилагается).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Верхнесалдинского муниципального округа http:// v-salda.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации по управлению социально сферой 
А.П. Сенчева

Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа А.В. М аслов



3

Приложение
к постановлению Администрации 
Верхнесалдинского муниципального 
округа
от P J . № .  № с
«О внесении изменений в постановление 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 08.11.2013 № 2890 
«О М ежведомственной комиссии по 
оказанию содействия добровольному 
переселению на территорию
Верхнесалдинского городского округа 
соотечественников, проживающих за 
рубежом»»

СОСТАВ
М ежведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному  

переселению на территорию Верхнесалдинского муниципального округа  
соотечественников, проживающ их за рубежом

1. СЕНЧЕЕ
Андрей Петрович

-  заместитель Главы Администрации по 
управлению социальной сферой
Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа, председатель
комиссии

2. ГАЛАИ
Анна М ихайловна

3. КУЛЕЗНЁВА
Ксения Нмколаевна

-  начальник отдела по социальной сфере и 
культуре Администрации 
Верхнесалдинского муниципального округа, 
заместитель председателя комиссии

-  ведущий специалист отдела по социальной 
сфере и культуре Администрации 
Верхнесалдинского муниципального округа, 
секретарь комиссии

Члены межведомственной комиссии:

4. БУРКОВА
Ирина Ю рьевна

-  начальник Управления образования 
Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской 
области



4

5. НИКОЛАЕВА
Елена Еладимировна

7. ПАНЬКОВА
Лариса Владимировна

8. П ЕСТРЯКОВА
Людмила Леонидовна

9. СИНЕЛЬНИКОВА
Анна Николаевна

10. ТОДУА
Ирина Александровна

начальник отдела содействия
трудоустройству и информационно
аналитической работы ГКУ
«Верхнесалдинский ЦЗ» (по согласованию)

начальник ОВМ МО М ВД России
«Верхнесалдинский» (по согласованию)

-  директор ГКУ «Верхнесалдинской ЦЗ» (по 
согласованию)

начальник юридического отдела
Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа

-  заместитель директора по кадрам и общим 
вопросам МУП «ВКС» (по согласованию)


